
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MỎ CÀY 
  

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

             Mỏ Cày, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền thực hiện chi trả chính sách trợ giúp xã hội cho  

đối tượng bảo trợ xã hội thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND xã 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỎ CÀY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 20/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 147/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa 

phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân xã Mỏ Cày về việc thành lập phòng Văn hóa-Xã hội xã 

Mỏ Cày; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa-Xã hội xã Mỏ cày tại Tờ trình số    

143/TTr-VHXH ngày 15/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ủy quyền cho ông Đinh Công Thuyên, Trưởng Phòng Văn hoá - Xã 

hội xã Mỏ Cày thực hiện nhiệm vụ tổ chức chi trả chính sách trợ giúp xã hội đối 

với đối tượng bảo trợ xã hội thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND xã, cụ thể: 

- Ký kết hợp đồng với tổ chức dịch vụ chi trả. 

- Thực hiện cung cấp danh sách chi trả (trợ cấp hàng tháng và mai táng 

phí), rút dự toán tại Kho bạc Nhà nước và chuyển vào tài khoản tiền gửi của tổ 

chức dịch vụ chi trả; phân công người giám sát việc chi trả của tổ chức dịch vụ 

chi trả trong thời gian chi trả. 

Điều 2. Thời hạn thực hiện kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực cho đến 

khi có văn bản chấm dứt ủy quyền. 

Điều 3. Cá nhân được ủy quyền tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm: 

- Thực hiện các công việc được ủy quyền phải tuân thủ quy định pháp luật 

có liên quan đến lĩnh vực được ủy quyền; không được ủy quyền lại cho cá nhân 

khác thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã ủy 

quyền tại Quyết định này. 

- Chấp hành kế hoạch thanh tra, kiểm tra về các nội dung được ủy quyền. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 



Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Phòng GD số 19 - KBNN Khu vực XV; 

- Phòng VH-XH xã; 

- Phòng KT xã; 

- VP: CVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Ngọc Nam 

 


		2025-08-16T09:10:26+0700


		2025-08-16T10:41:07+0700


		2025-08-16T10:41:07+0700


		2025-08-16T10:41:07+0700


		2025-08-16T10:41:07+0700




